
UCHWAŁA NR 295 /VIII/21/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna dotyczącej 
niedopełnienia obowiązków słuzbowych i przekroczenia uprawnień funkcjonariusza 
publicznego w sprawie dotyczącej pozostawienia betonowych słupów po wykonaniu 

utwardzenia nawierzchni ulicy królowej Jadwigi w Konstancinie - Jeziornie (BRM 465/2019) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020. poz 713 ) w związku z art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu Gminy  Konstancin-
Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
13 września 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-
Jeziorna dotyczącej niedopełnienia obowiązków służbowych i przekroczenia uprawnień 
funkcjonariusza publicznego w sprawie dotyczącej pozostawienia betonowych słupów po wykonaniu 
utwardzenia nawierzchni ulicy królowej Jadwigi w Konstancinie oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: CEDA9017-6CA6-4506-80A1-3F84B204A5AF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 295/VIII/21/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziornaz dnia 28 październia
2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna dotyczącej
niedopełnienia obowiązków słuzbowych i przekroczenia uprawnień funkcjonariusza
publicznego w sprawie dotyczącej pozostawienia betonowych słupów po wykonaniu
utwardzenia nawierzchni ulicy królowej Jadwigi w Konstancinie - Jeziornie (BRM 465/2019)

Pismem z dnia 23.12.2019 r., PP/1085511, BRM 465/2019 do Biura Rady Miejskiej została
złożona skarga na niedopełnienie obowiązków służbowych przez Burmistrza Gminy Konstancin-
Jeziorna oraz gminnych urzędników. Skarżący zarzuca pozostawienie betonowych słupów po
wykonaniu utwardzenia powierzchni za publiczne pieniądze, stanowiących zagrożenie
bezpieczeństwa dla zdrowia skarżącego oraz innych użytkowników w tym dzieci, dotyczy ciągu
pieszo-komunikacyjnego między ulicami Królowej Jadwigi/Sobieskiego.

Skarga była przedmiotem obrad sesji w dniu 26-02-2020 roku. Rada Miejska po zapoznaniu się z
zarzutami zawartymi w skardze przekazała powyższą skargę do rozpoznania Komisji skarg,
wniosków i petycji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, która zakwalifikowała powyższą skargę
jako skarge złożoną na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna.

W toku czynności Komisja ustaliła, że betonowe słupy pozostawione przez Gminę po

przebudowie ul. Królowej Jadwigi w Konstancinie-Jeziornie, która miała miejsce w 2019 r są

częścią linii telekomunikacyjnej której operator świadczy usługi dla okolicznych mieszkańców.

Projektowanie oraz realizowanie robót budowlanych z zakresu usług telekomunikacyjnych nie

należy do zadań własnych Gminy, a wydatkowanie środków publicznych na ten cel – tj. likwidacji

słupów w ramach przebudowy sieci telekomunikacyjnej jest prawem zabronione.

Ponadto Komisja stwierdza ,że słupy nie stanowią zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi.

Komisja zwróciła uwagę , iż Skarżący kieruje do Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna

typową dla siebie korespondencję i wysuwa zarzuty pod adresem licznych instytucji i organów jak

również osób pełniących funkcje publiczne. Często argumentacja nie znajduje potwierdzenia w

rzeczywistości. Skarżący podnosi wiele wątków, których zrozumienie jest utrudnione ze względu

na charakter pisma, przez co Jego żądania są niejasne.

Wobec powyższego Rada Miejska Konstancin-Jeziorna, w wyniku analizy dokumentów i

rozpatrzenia zawartych w skardze zarzutów uznaje skargę za bezzasadną.

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na
skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach
sprawy - bez powiadomienia Skarżącego.

Id: CEDA9017-6CA6-4506-80A1-3F84B204A5AF. Uchwalony Strona 1




